

# DIXONS SOUTH EAST EUROPE A.E.B.E.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Επωνυμία: Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας:  
 Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:  
 Αριθμός Μητρώου ΓΕΜΗ:  
 Διεύθυνση διαδικτυακού εταιρίας:  
 Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:  
 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:  
 Ελεγκτική Εταιρία:  
 Τύπος έκδοσης έλεγχου ελεγκτών:

DIXONS SOUTH-EAST EUROPE A.E.B.E  
 Μαγ.Αντύπα 90,14121 Ν.Πράκλιο Αττικής  
 375901ΑΤ/Β86/319(05)  
 000323901000  
<http://corporate.kotsovolos.gr>  
 11/12/2019  
 Ιωάννης Παλιόπουλος  
 Deloitte, Ανώνυμη Εταιρία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών  
 Γνώμη χωρίς επιφύλαξη

### 1. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ 30ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019

Ενεργητικό	30/04/2019	30/04/2018
<b>Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</b>		
Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	27,391,385	24,024,847
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	3,914,508	1,693,685
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	8,243,922	7,281,966
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	13,427,485	13,060,295
Δάνεια σε συνδεδεμένες εταιρίες	60,000,000	25,000,000
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>112,977,301</b>	<b>71,060,793</b>
<b>Κυκλοφορούν Ενεργητικό</b>		
Αποθέματα	74,885,122	60,782,299
Εμπορικές & Λοιπές Απαιτήσεις	73,086,566	53,078,882
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	11,200,504	37,758,616
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>159,172,192</b>	<b>151,619,797</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>272,149,494</b>	<b>222,680,590</b>
<b>Παθητικό</b>		
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>		
Μετοχικό Κεφάλαιο	61,974,595	61,974,595
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	25,966,577	25,966,577
Αποθεματικά	10,275,505	10,275,505
Αποτελέσματα εις νέον	-36,897,120	-45,106,036
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων</b>	<b>61,319,557</b>	<b>53,110,641</b>
<b>Μικροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>		
Έσοδα επομένων χρήσεων	22,495,316	18,266,568
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	4,288,278	4,070,802
Λοιπές Προβλέψεις	6,452,771	6,680,071
<b>Σύνολο Μικροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>33,236,365</b>	<b>29,017,441</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>		
Εμπορικές Υποχρεώσεις	139,123,510	104,424,409
Έσοδα επομένων χρήσεων	14,957,455	12,855,368
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	22,021,204	20,947,835
Φόρος Εισοδήματος	1,491,403	2,324,897
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>177,593,572</b>	<b>140,552,509</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων και προβλέψεων</b>	<b>210,829,937</b>	<b>169,569,949</b>
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων, υποχρεώσεων και προβλέψεων</b>	<b>272,149,494</b>	<b>222,680,590</b>

### 2. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 1η ΜΑΪΟΥ 2018 ΕΩΣ 30η ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019

	01/05/2018-30/04/2019	01/05/2017-30/04/2018
<b>Κύκλος Εργασιών</b>	<b>531,452,851</b>	<b>456,879,365</b>
<b>Κόστος πωλήσεων</b>	<b>-417,310,318</b>	<b>-367,062,222</b>
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>114,142,533</b>	<b>89,817,143</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	37,081,758	50,192,766
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-25,199,225	-20,514,727
Έξοδα διάθεσης	-103,205,662	-95,290,992
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1,593,227	392,724
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-6,252,771	-5,981,460
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	-1,488,228	-3,528,107
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>16,671,632</b>	<b>15,087,347</b>
Φόρος εισοδήματος	-6,781,922	-4,292,319
<b>Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>9,889,710</b>	<b>10,795,028</b>
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>		
Λοιπά συνολικά έσοδα που δεν θα μεταφερθούν στα αποτελέσματα σε μεταγενέστερες χρήσεις :		
Αναλογιστικά κέρδη / (ζημιές)	-100,764	-279,508
Αναλογούν φόρος	-51,619	81,057
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>-152,383</b>	<b>-198,451</b>
<b>Συνεκτρονικά συνολικά έσοδα χρήσης</b>	<b>9,737,327</b>	<b>10,596,577</b>

### 3. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1η ΜΑΪΟΥ 2018 ΕΩΣ 30η ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019

	01/05/2018-30/04/2019	01/05/2017-30/04/2018
<b>Χρηματοροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Αποτέλεσμα πρό φόρων	16,671,632	15,087,347
<b>Πλέον ή μείον προσαρμοζόμενες για:</b>		
Αποσβέσεις	5,102,536	4,843,236
Προβλέψεις	-789,748	-600,018
(Κέρδη)/ Ζημιές από πώληση παγίων	-1,162	391,595
Πιστωτικοί τόκοι	-1,593,227	-392,724
Χρεωστικοί τόκοι	6,252,771	5,981,460
<b>Πλέον ή μείον μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης</b>		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-14,665,073	-850,820
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-21,880,923	2,356,174
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	42,103,306	-7,410,147
<b>Μείον:</b>		
Πληρωμές για χρεωστικούς τόκους	-6,252,771	-5,981,460
Πληρωμές για φόρο εισοδήματος	-7,409,944	-3,930,496
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>17,537,397</b>	<b>9,494,147</b>
<b>Χρηματοροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Πληρωμές για απόκτηση παγίων στοιχείων	-10,688,737	-10,496,149
Εισπράξεις από πώληση παγίων στοιχείων	0	9,769
Χορηγηθέντα δάνεια	-35,000,000	0
Τόκοι εισπραχθέντες	1,593,227	392,724
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-44,095,510</b>	<b>-10,093,656</b>
<b>Χρηματοροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Εισπράξεις από αναληφθέντα δάνεια	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Καθαρή μεταβολή στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα της χρήσης = (α)+(β)+(γ)</b>	<b>-26,558,112</b>	<b>-599,509</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου</b>	<b>37,758,616</b>	<b>38,358,125</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>11,200,504</b>	<b>37,758,616</b>

### 4. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1η ΜΑΪΟΥ 2018 ΕΩΣ 30η ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	(Ζημιές εις νέον)/ Κέρδη εις νέον	Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων
<b>Υπόλοιπο 30ης Απριλίου 2017</b>	<b>61,974,595</b>	<b>25,966,577</b>	<b>10,275,505</b>	<b>-55,702,613</b>	<b>42,514,064</b>
Κέρδη χρήσης	0	0	0	10,795,028	<b>10,795,028</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα	0	0	0	-198,451	<b>-198,451</b>
<b>Υπόλοιπο 30ης Απριλίου 2018</b>	<b>61,974,595</b>	<b>25,966,577</b>	<b>10,275,505</b>	<b>-45,106,036</b>	<b>53,110,641</b>
Επίδραση αλλαγής λογιστικών πολιτικών (Υιοθέτηση ΔΠΧΑ 9 και 15)				-1,528,411	<b>-1,528,411</b>
<b>Υπόλοιπο 1ης Μαΐου 2018 (Προσαρμοσμένη έναρξη Περιόδου)</b>	<b>61,974,595</b>	<b>25,966,577</b>	<b>10,275,505</b>	<b>-46,634,447</b>	<b>51,582,230</b>
Κέρδη χρήσης	0	0	0	9,889,710	<b>9,889,710</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα	0	0	0	-152,383	<b>-152,383</b>
<b>Υπόλοιπο 30ης Απριλίου 2019</b>	<b>61,974,595</b>	<b>25,966,577</b>	<b>10,275,505</b>	<b>-36,897,120</b>	<b>61,319,557</b>
<b>5. ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>					
5.1 Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30 Απριλίου 2019 ανέρχονταν σε 2.593 άτομα (30.04.2018: 2.353 άτομα)					
5.2 Οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις αναλύονται ως ακολούθως:					
	30/04/2019	30/04/2018			
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρίες	2,333,737	787,669			
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες εταιρίες	553,127	997,214			
Πολήσεις αγαθών & Υπηρεσιών	475,425	3,421,877			
Αγορές αγαθών & Υπηρεσιών	16,950,560	8,484,290			
Πιστωτικοί Τόκοι περιόδου από ληφθέντα δάνεια	741,777	379,167			
Χρηματοδοτικές συναλλαγές (δοθέντα δάνεια)	60,000,000	25,000,000.00			

Μεταμόρφωση, 30 Νοεμβρίου 2018

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ και Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Οικονομικός Διευθυντής και μέλος του Δ.Σ.

Η Διευθύντρια του Λογιστηρίου

Βασίλειος Ιωάννης  
Α.Φ.Μ:076191928

Πολέμιτης Γεώργιος  
Α.Φ.Μ:030006795  
Αρ.Αδείας 0020976-Α ΤΑΞΕΩΣ

Μίλετοπούλου Ασπασία  
Α.Φ.Μ:037567210  
Αρ.Αδείας -21265 Α' ΤΑΞΕΩΣ